



Kommunstyrelsen

Remissvar angående Riksgäldens redovisning av uppdrag om säkerheter vid utvinningsavfall

Förslag till beslut

Samhällsbyggnad Sydnärkes förslag till remissvar godkänns.

Ärendebeskrivning

Från 1 juli 2023 ska verksamheter som ansöker om att bedriva verksamheter som innebär hantering och efterbehandling av utvinningsavfall tillhandahålla en ekonomisk säkerhet. Riksgälden har på Regeringens uppdrag kommit med ett förslag på hur säkerheten ska beräknas och hanteras över tid. Detta förslag har bland annat remitterats till kommuner med gruvverksamhet. Enligt konsekvensbeskrivningen i förslaget bedöms inte kommuner vara berörda av Riksgäldens förslag. Samhällsbyggnad Sydnärke delar denna bedömning.

Beredning

Samhällsbyggnad Sydnärkes miljöchef samt mark- och exploateringsingenjör har medverkat i arbete med denna remiss.

Ärendet

Syftet med förslaget är att mark- och miljödomstolen ska få ett bättre beslutsunderlag i fråga om ekonomiska säkerheter och samtidigt öka tydligheten i vilka krav som ställs på verksamhetsutövaren där det ställs krav på avfallshanteringsplan för utvinningsavfall.

Riksgäldens förslag om beräkning av säkerhetens storlek innebär att följande faktorer ska ingå i beräkningen:

- Prisutveckling på varor och tjänster.
- De merkostnader som kan uppstå vid en oplanerad eller tidigarelagd stängning av verksamheten.
- Påslag för osäkerheter som gör att säkerheten med stor sannolikhet täcker kostnaderna för de skyldigheter som gäller för verksamheten.

Förslaget redovisar hur dessa faktorer ska beräknas. Förslaget innebär också bland annat förslag om när och hur säkerheten ska få tas i anspråk och riktlinjer om regelbunden omprövning av säkerheten.

Samhällsbyggnad Sydnärke bedömer att förslagen är väl underbyggda och att en införande av den föreslagna lagtexten i Miljöbalken innebär en ökad trygghet och tydlighet även för Askersunds kommun.

Samhällsbyggnad Sydnärke

Fredrik Idevall
Förvaltningschef



Bilagor

Remissvar angående Riksgäldens redovisning av uppdrag om säkerheter vid utvinningsavfall